67. Est enim *Succus Pancreaticus* naturâ suâ

suâ *Subacidus*: quod evincunt non tantum Argumenta plura à Me in *Disquisitione mea de Febribus Secunda* §. 32, & seq. proposita, sed ipsa *Experientia* felici successu ab Ingeniosissimo *D. Regnero de Graaf* tum sapius hinc & alibi in Canibus, tum etiam semel Andegavi in Homine infeliciter sub trabes oppresso ac extincto instituta, & peculiari *Exercitatione* sub finem Anni 1664. examini publico sub meo præsidio hinc exposita.

68. Hic *Succus*, quoniam *Subacidus* est, idcirco simul *alis est, qui propter solam sui moram & Stagnationem in Ductibus suis quibusvis sponte suâ vitietur, & quidem ita, ut reddatur primum solito acidior; hinc Obstructionem* suos *Ductus Prunitam*, si non in totum solvat & secum educat, perforat saltem ac permeat; atque tandem tum *Solus*, tum aliis *Humoribus* postea explicandis *junctus Symptomata in Febribus Intermittentibus omnibus occurrentia omnia* non tantum producere possit, aut reverà producat.

69. Testatur enim *Experientia* quotidiana quavis *Acida* sponte suâ reddi continuo *Acidiora*. Sic *Acetum* quò servatur diutius, eò acescit magis. Cujus eventus Ego sequentem

quentem puto Rationem ; Acrimoniam nempe Acidorum augeri nunc , quoniam evanescent ex parte saltem Spiritus Volatiles Aciditatem illam temperantes , unde non mirum , si conservatus liquor quivis Acidus reddatur sensim Acidior. Eandem ob causam multis licet ignoratam promovetur Aceti confectio in loco Igne vulgari calefacto, vel sub ædium tecto summo Solis radiis exposito ; horum enim ope via paratur Spiritibus Volatilibus citius & facilius sic ex parte paulatim effluxuris.

70. Quemadmodum autem extra corpus nostrum Acida quævis acescunt sponte magis, magisque; ita in eodem ipsa & nominatim *Succum Pancreaticum Stagnantem amplius acescere probant Symptomata* tum in *Melancholicis Affectibus* dictis plerisque, tum, quod hic magis urget, in *Februm Intermitterium* initis observabilia , & sicut absque ullius Acidi abusu sæpè oborta , ita *uni Acido accepta referenda* ; quæ idcirco mox accuratius excutiemus.

71. Acescit verò Succus Pancreaticus in Ductibus suis Stagnans , quoniam secedit tunc ab Ipso sensim magis magisque Spiritus Volatilis ei secundum naturam con-

PRÆOS MEDICÆ LIB. I. 381
conjunctus , ipsumque blandè temperans.

72. Hic *Succus Pancreaticus* Stagnatione , sicut dictum est , *Acidior & Acrior factus in Obstruentem Ductus suos Pituitam* vim suam exerere , ipsamque *incidere* incipit : Quæ si tenacitate ac visciditate tantà prævaleat , ut in totum ab ipso abstergeri, solviatque inde removeri nequeat, eandem saltem *perterebrat*, sibi que *per ipsam vi viam aperit, quam pervadat*.

73. Symptomatum omnium in Febris Intermitteribus observabilium exortum à Succo Pancreatico Acidiore, aliisque Humoribus ipsi junctis deducemus, postquam verbo præmiserimus 4. *Requisitum* §. 49. notatum hic quoque concurrere: *Pituitam nempe Viscidam Ductus Pancreatis Laterales Obstruentem talem esse , qua non tantum in ipsis Succum laudatum ad tempus cogere possit, ut ibi stagnet; sed insuper, postquam eadem acrimoniam suam viam sibi paranti transitum concessit , mox iterum coëat , concreseat, solutamque ex parte Obstructionem reparat ac redintegret, hinc & similem priori Succum tandem eodem in loco similiter sistat , donec idem , uti prior , per apertam similiter viam effusus*

effusus Paroxysmum novum producat; idque tamdiu alternatim continetur, donec quocunque modo tollatur in totum Obstructio ac Febris, aut ipse Ager.

74. Pituitæ Viscidæ Naturam esse, ut perforata licet, sponte coëat iterum & coalescat, evincunt non tantum viscida omnia eandem mutationem spontaneam subire solita, verum insuper pleraque Febres Intermittentes eradicantia vel etiam jugalantia dicta medicamenta; sive sint ea Incidentia, & Diuretica, Sudoriferave, sive Vomitoria, Purgantiave per Alvum. Illa enim omnia videntur mihi Febres Intermittentes quasvis curare, quatenus Pituitam Viscidam in Ductibus Pancreaticis hærentem incidunt, solvunt, abstergunt, atque secum ad Intestina deducunt, quin aliquando diversâ licet viâ e corpore in totum educunt. Quod agnoscat facilè quisvis medicamenta Febribus Intermittentibus foeliciter tollendis specialia, vulgò specifica dicta seridè expendens, trutinansque: quod pluribus hæc probare studio super sedemus, quò brevitati studeamus; cum præsertim ex iis, quæ hætenus dicta sunt, & dicentur adhuc, proclive sit unicuique id ipsum elicere.

75. Quo-

75. Quoties non subitò & à Medicamentis casu vel arte usurpatis, aut Rebus Non-naturalibus non-naturaliter se habentibus, modumque excedentibus exterminantur, verum lentè ac penè insensibiliter evanescent Febres Intermittentes, toties, si quis omnia, quæ nunc Aegris obveniunt, observaverit, comperiet solutionis hujus rationem adscribendam omninò iisdem rebus Non-naturalibus, & quandoque Medicamentis, sed valdè moderatis, ideoque segnius, minusque notabiliter laudatum effectum producentibus.

76. Postquam pluribus deduximus Febrium Intermittentium, quæ Intermittentes sunt, exortum à Succo Pancreatico in Lateralibus suis Ductibus Obstructis Stagnante, proximum est, ut jam Symptomata omnia, eademque diversissima in Febribus iisdem notabilia tum ab eodem, tum ab Humoribus aliis cum ipso junctis deducamus, atque sic nostram de Febrium harumce ortu Sententiam ex parte saltem, uti speramus, jam probatam comprobemus ac confirmemus.